
NATIONAL
GEOGRAPHIC

ZÁŘÍ 2016 О 8. 09. 2016

REPORTÁŽE

24 Léčba v dohledu
Pokrok v lékařství pomůže 
některým lidem skoncovat se 
slepotou. Mnoho lidí však stále 
ještě trpí zbytečnou ztrátou 
zraku, které se dalo předejít.
Text David Dobbs 
Foto Brent Stirton

44 Vlna horka
Byla smrtící teplá voda 
v Tichém oceánu náhodným 
jevem? Nebo jde o projev větší 
změny?
Text Craig Welch 
Foto Paul Nicklen

6 6  Hadí králové
Vládli největšímu a 
nejmocnějšímu mayskému 
království -  a pak o svou říši 
přišli.
Text Erik Vance 
Foto David Coventry

84 Znovu v módě
Ačkoli je kožich znovu v oblibě, 
humánní zacházení se zvířaty 
je stále palčivým problémem.
Text Richard Conniff 
Foto Paolo Marchetti

! 02 Přijdeme o kaňon?
Pokus projít pěšky Grand 
Canyonem v celé jeho délce 
odhaluje komerční zájmy, které 
tento zázrak přírody ohrožují.
Text Kevin Fedarko 
Foto Pete McBride

Tato maska z hrobky v Calakmulu 
pomáhala hadímu panovníkovi vstoupit 
do Onoho světa. Tváře králů pokrývaly 
masky z tyrkysového jadeitu.
Foto: David Coventry

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

Objevujte
• Chráněných oblastí přibývá
• Smrt způsobila myš
• Rostliny a elektřina
• Havajská bomba a želvy
• Přístřeší v bouři
• Co prozradil ocas
• Jeskyně odkrývá svá tajemství

Základní instinkty 
3 otázky 
Pod lupou
Příště

www
Z obsahu nationalgeographic.cz

Evoluce: Kde se vzaly na světě blondýnky? 

Starověk: Stavitelé Velké pyramidy udělali chybu

Na obálce: Třicet devět milionů lidí na zemi 
trpí slepotou -  přibližně jeden ze dvou set. 
Vědci však intenzivně pracují na tom, aby jim 
pomohli znovu vidět.

Foto David Liittschwager

OFICIÁLNÍ  MĚSÍČNÍK NATIONAL GEOG RAP HIC  SOCIETY


